
Protokół Nr 36/10 
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
w dniu 28.06.2010 roku 

 
 
Obrady Komisji prowadził Pan Mieczysław Gębski – Zastępca Przewodniczącego 
Komisji Samorządu Terytorialnego.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji i zaproszeni goście zgodnie  
z listami obecności (załącznik nr 1 i 2).  
 
Porządek posiedzenia: 

1. Zagrożenia w aspekcie gospodarki odpadami komunalnymi w województwie 
świętokrzyskim. 

2. Informacja o stanie bezpieczeństwa i higieny pracy w zakładach województwa 
świętokrzyskiego w 2009 roku na podstawie wyników kontroli Państwowej 
Inspekcji Pracy. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy 
województwa świętokrzyskiego. – (informacja i projekt uchwały stanowią 
załącznik do protokołu z XXXIX sesji Sejmiku) 

4. Informacja na temat stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. 

5. Sprawy różne. 
 
Ad. 1. 
Zagrożenia w aspekcie gospodarki odpadami komunalnymi w województwie 
świętokrzyskim. (zał. 4) 
 
Ewa Chodorowska – Oddział Gospodarki Odpadami Departamentu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich i Środowiska zreferowała temat zgodnie z załączonym 
materiałem.  
 
W dyskusji uczestniczyli: Wojciech Kurek, Mieczysław Gębski, Ewa Chodorowska. 
 
Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości. 
 
Ad. 2.  
Informacja o stanie bezpieczeństwa i higieny pracy w zakładach województwa 
świętokrzyskiego w 2009 roku na podstawie wyników kontroli Państwowej Inspekcji 
Pracy. (zał. 5) 
 
Janusz Czyż - Zastępca Okręgowego Inspektora Pracy ds. Prawno-
Organizacyjnych przedstawił prezentację multimedialną.  
 
W dyskusji uczestniczyli: Józef Żurek, Andrzej Lato, Wojciech Kurek, Jerzy 
Suchański, Janusz Czyż. 
 
Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości. 
 



Ad. 3. 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa 
świętokrzyskiego. 
 
Andrzej Lato – dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach zreferował 
temat zgodnie z dostarczonymi Radnym materiałami. 
 
W dyskusji uczestniczyli: Wojciech Kurek, Józef Żurek, Jerzy Suchański, Andrzej 
Lato. 
 
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie pozytywnie. 
 
Ad. 4. 
Informacja na temat stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. (zał. 6) 
 
Punkt ten został zdjęty z porządku posiedzenia. 
 
Ad. 5. 
Sprawy różne. 
 
Przewodnicząca Komisji – Agnieszka Szlęk, która dołączyła do posiedzenia po 
godz. 15.10 przedstawiła Radnym pismo przekazane przez Mirosława Fucię – 
Przewodniczącego Rady Powiatu Kazimierskiego zawierającego Stanowisko Rady 
powiatu Kazimierskiego Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29.04.2010 roku  
w sprawie likwidacji Ośrodka Zamiejscowego Prokuratury Rejonowej w Pińczowie  
z siedzibą w Kazimierzy Wielkiej. 
Radni zapoznali się z powyższym Stanowiskiem. Nie uznali za stosowne zajmować 
się tym w szerszym zakresie, gdyż stanowisko miało wielu, bardziej kompetentnych 
adresatów. To stanowisko Komisji zostało uznane jednogłośnie. 
 
W związku z wnioskiem Radnego Wiesława Woszczyny dotyczącym powołania 
komisji doraźnej ds. powodzi postawionym na majowej sesji Sejmiku, a 
przekierowanym przez Przewodniczącego Sejmiku do opinii Komisji Samorządu 
Terytorialnego Radni podjęli ten temat. 
Uznali jednak, że wg Statutu Województwa jedynym organem mogącym powoływać 
takie komisje jest Sejmik. Stanęła propozycja, żeby Radny Woszczyna przedstawił 
szczegółowy plan i założenia działania takiej komisji i jeśli będzie to uznane przez 
Komisję za stosowne, ta wystąpi z inicjatywą uchwałodawczą do Sejmiku. 
Również ta opinia została przyjęta jednogłośnie. 
 
Później Radni dowiedzieli się, że już Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i 
Ochrony Środowiska podjęła podobną inicjatywę. (przypis protokolanta) 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 16.20. 
 
Protokół sporządziła 
Daria Biskup-Kozik 

Zastępca Przewodniczącego Komisji 
     
      Mieczysław Gębski 


